1

RESULTADO FINAL

O DIRETOR DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO EDITAL
FAPES Nº 009/2010 – EDITAL DE CHAMADA PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PARTICIPAÇÃO E À ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS

RELACIONADOS COM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.

ORGANIZAÇÃO DE EVENTO TÉCNICO CIENTÍFICO

PROPONENTE INSTITUIÇÃO  TÍTULO VALOR APROVADO (R$)

GRAZIELA BARIONI
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

- UFES/CCA
I SIMPÓSIO DE BUIATRIA DO SUL CAPIXABA 9.496,07

LEONARDO
MEIRELES CÂMARA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
- UFES

ESOLA DE VERÃO EM MATEMÁTICA 6.000,00

RODRIGO VAREJÃO
ANDREÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - IFES

ISSNIP BIOSIGNALS AND BIOROBOTICS
CONFERENCE 2011

10.840,00

CLAYTON VIEIRA
FRAGA FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
- UFES/CCA

1º SIMPÓSIO DE COMPUTAÇÃO SUL

CAPIXABA
6.760,00

LARISSA LETÍCIA
ANDARA RAMOS

EMESCAM
"III SIMPÓSIO DE DESENVOLVIMENTO LOCAL:

"CRISE AMBIENTAL E SEUS IMPACTOS NO
DESENVOLVIMENTO LOCAL"

6.020,00

2

Vitória, 30 de Dezembro de 2010.

Aureliano Nogueira da Costa
Diretor Presidente/FAPES

PARTICIPAÇÃO EM  EVENTO TÉCNICO CIENTÍFICO

PROPONENTE INSTITUIÇÃO  TÍTULO VALOR APROVADO (R$)

MARCELO SANCHES
PAGLIARUSSI

FUCAPE
FOURTH INTERNATIONAL CONFERENCE ON

STRATEGIC MANAGEMENTE IN LATIN AMAERICA
4.089,57

ANA CRISTINA
CARMELINO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO - UFES

XII SIMPÓSIO INTERNACIONAL DE COMUNICACIÓN
SOCIAL

5.465,00

SERVIO TULIO ALVES
CASSINI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO - UFES

MICROBES IN WASTEWATER & WASTE
TREATMENTE, BIOREMEDIATION AND ENERGY

PRODUCTION
6.556,00

GIUSEPPI GAVA
CAMILETTI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO - UFES

XIX SIMPÓSIO NACIONAL DE ENSINO DE FÍSICA –
QUALIDADE NO ENSINO DE FÍSICA DE AMAZONAS

4.492,80